
УО

ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Губкин

2023 г. №

О назначении именных 
стипендий главы администрации 
Губкинского городского округа 
в целях социальной поддержки 
одаренных и талантливых детей

В соответствии с постановлением администрации Губкинского 
городского округа от 05 мая 2022 года № 544-па «Об учреждении именных 
стипендий главы администрации Губкинского городского округа в целях 
социальной поддержки одаренных и талантливых детей», на основании 
протокола № 2 заседания муниципальной межведомственной комиссии по 
определению именных стипендиатов главы администрации Губкинского 
городского округа от 04 августа 2023 года администрация Губкинского 
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить список обучающихся на получение именной стипендии 
главы администрации Губкинского городского округа в области образования, 
спорта, культуры, дополнительного образования на 2023-2024 учебный год 
(прилагается).

2. Ввести с 1 сентября 2023 года по 31 мая 2024 года ежемесячную 
выплату стипендий.

3. Управлению финансов и бюджетной политики администрации 
(Горбач И.И.) обеспечить финансирование, предусмотренное в бюджете 
Губкинского городского округа Белгородской области на реализацию 
мероприятия в подпрограмме «Развитие дополнительного образования детей, 
поддержка талантливых и одаренных детей» муниципальной программы 
«Развитие образования Губкинского городского округа Белгородской области».

/  А °Е



4. Управлению образования администрации Губкинского городского 
округа (Щетинина С.Н.), управлению культуры администрации Губкинского 
городского округа (Фурсова Л.Г.), отделу физической культуры и спорта 
администрации Губкинского городского округа (Ульянцева-Кашикина Е.В.) 
информацию о предоставлении в соответствии с настоящим постановлением 
дополнительных мер социальной поддержки разместить в Единой 
государственной информационной системе социального обеспечения в 
соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ «О 
государственной социальной помощи».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по социальному развитию Фарафонову Н.Н.

Глава администрации 
Губкинского городского округа М.А. Лобазнов



Приложение
к постановлению администрации 

Губкинского городского округа 
от «У /» / г / у т У с 2023 г.

С И и с о к
обучающихся на получение именной стипендии главы администрации Губкинского 

городского округа в области образования, спорта, культуры, дополнительного
образования на 2023-2024 учебный год

№ пп ФИО

О

1 2 3
Номинация «Образование»

1. Алтухов
Сергей Игоревич

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1 
с углубленным изучением отдельных предметов»

2. Долгих
Александр Витальевич

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1 
с углубленным изучением отдельных предметов»

3. Конторщикова 
Софья Николаевна

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1 
с углубленным изучением отдельных предметов»

4. Литвинова
Виктория Александровна

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1 
с углубленным изучением отдельных предметов»

5. Никулина
Ирина Александровна

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1 
с углубленным изучением отдельных предметов»

6. Орехова
Мария Викторовна

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1 
с углубленным изучением отдельных предметов»

7. Подколзина 
Дарья Сергеевна

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1 
с углубленным изучением отдельных предметов»

8. Столповских 
Тимур Александрович

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1 
с углубленным изучением отдельных предметов»

9. Черных
Анна Александровна

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1 
с углубленным изучением отдельных предметов»

10. Черных
Анастасия Александровна

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1 
с углубленным изучением отдельных предметов»

11. Клюева
Елизавета Даниловна

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2 
с углубленным изучением отдельных предметов»

12. Уваров
Данил Николаевич

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2 
с углубленным изучением отдельных предметов»

13. Воевода
Валерия Игоревна

МАОУ «Лицей № 5»

14. Прасолов
Михаил Федорович

МАОУ «Лицей № 5»

15. Бредихина 
Валерия Сергеевна

МАОУ «Гимназия № 6»

16. Власова
Анастасия Юрьевна

МАОУ «Гимназия № 6»

17. Г оленкова 
София Артемовна

МАОУ «Гимназия № 6»



4

1 2 3
18. Жорова

Полина Владимировна
МАОУ «Гимназия № 6» $

19. Журавлев 
Артем Сергеевич

МАОУ «Гимназия № 6»

20. Красильников 
Владимир Максимович

МАОУ «Гимназия № 6»

21. Проскурина
Анастасия Александровна

МАОУ «Гимназия № 6»

22. Сапрыкина 
Анастасия Сергеевна

МАОУ «Гимназия № 6»

23. Ушаков
Ростислав Васильевич

МАОУ «Гимназия № 6»

24. Бобровская 
София Олеговна

МАОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 16»

25. Кретов
Павел Васильевич

МАОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 16»

26. Цертик
Татьяна Сергеевна

МАОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 16»

27. Зиновьева
Виктория Михайловна

МАОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 17»

28. Золотухина 
Варвара Игоревна

МАОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 17»

29. Найденко
Кирилл Александрович

МАОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 17»

30. Соловцова 
Алина Сергеевна

МАОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 17»

31. Умеренкова 
Екатерина Дмитриевна

МАОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 17»

32. Дыбова
Ксения Вадимовна

МБОУ «Образовательный комплекс «СтартУМ»

33. Сотникова 
Анна Ивановна

МБОУ «Образовательный комплекс «СтартУМ» ;

34. Шабанова
Елизавета Максимовна

МБОУ «Образовательный комплекс «СтартУМ»

35. Бездольникова 
Виктория Романовна

ОГАОУ «Губкинская средняя 
общеобразовательная школа с углубленным 

изучением отдельных предметов»
36. Косинова

Елизавета Витальевна
ОГАОУ «Губкинская средняя 

общеобразовательная школа с углубленным 
изучением отдельных предметов»

37. Морозова
Анастасия Сергеевна

ОГАОУ «Губкинская средняя 
общеобразовательная школа с углубленным 

изучением отдельных предметов»
38. Репина

Олеся Евгеньевна
ОГАОУ «Губкинская средняя 

общеобразовательная школа с углубленным 
изучением отдельных предметов»

39. Марковчина 
Анастасия Евгеньевна

МБОУ «Казацкостепская основная 
общеобразовательная школа»

40. Цыганкова
Альбина Владимировна

МБОУ «Троицкая средняя общеобразовательная 
школа»



5

1 2 3
Номинация «Спорт»

41. Быков
Владислав Витальевич

МБУ «Спортивная школа олимпийского резерва»

42. Г анаев
Станислав Рустамович

МБУ «Спортивная школа олимпийского резерва»

43. Г ончаров
Артем Владимирович

МБУ «Спортивная школа олимпийского резерва»

44. Гунько
Светлана Алексеевна

МБУ «Спортивная школа олимпийского резерва»

45. Елисеева
Валерия Вячеславовна

МБУ «Спортивная школа олимпийского резерва»

46. Иванова
Алена Александровна

МБУ «Спортивная школа олимпийского резерва»
_

47. Клейменова 
Владислава Евгеньевна

МБУ «Спортивная школа олимпийского резерва»

48. Конева
Лилия Алексеевна

МБУ «Спортивная школа олимпийского резерва»

49. Корнева
Алина Владимировна

МБУ «Спортивная школа олимпийского резерва»

50. Косарева
Марина Андреевна

МБУ «Спортивная школа олимпийского резерва»

51. Логвинова 
Анжела Андреевна

МБУ «Спортивная школа олимпийского резерва»

52. Маслов
Михаил Александрович

МБУ «Спортивная школа олимпийского резерва»

53. Найденова
Дарья Константиновна

МБУ «Спортивная школа олимпийского резерва»

54. Ровенских
Станислав Сергеевич

МБУ «Спортивная школа олимпийского резерва»

55. Лунин
Артем Алексеевич

МБУ «Спортивная школа № 3»

56. Помельникова 
Елизавета Витальевна

МБУ «Спортивная школа № 3»

57. Рябитченко 
Егор Игоревич

МБУ «Спортивная школа № 3»

58. Толмачева 
Полина Ивановна

МБУ «Спортивная школа № 3»

59. Ционель
Ангелина Андреевна

МБУ «Спортивная школа № 3»

60. Филатов
Илья Алексеевич

МБУ «Спортивная школа № 3»

Номинация «Культура»
61. Михай

Савелий Дмитриевич МБУДО «Детская музыкальная школа № 1»
62. Цертик

Татьяна Сергеевна
МБУДО «Детская музыкальная школа № 1»

63. Гердт
Валерия Дмитриевна

МБУДО «Детская музыкальная школа № 1»

64. Чернышева 
Зоряна Дмитриевна МБУДО «Детская музыкальная школа № 1»



6

1 2 3
65. Тимашова 

Татьяна Валерьевна
МБУДО «Детская музыкальная школа № 1»#

66. Кочковая
Карина Александровна

МБУДО «Детская музыкальная школа № 1»

67. Билевич
Елисавета Олеговна

МБУДО «Детская музыкальная школа № 1»

68. Мантурова
Мария Александровна

МБУДО «Детская художественная школа»
...  _ ...............

69. Кувалдин
Григорий Александрович

МБУДО «Детская художественная школа»

70. Токмакова
Виктория Владимировна

МБУДО «Детская художественная школа»

71. Г ладких
Екатерина Ивановна

МБУДО «Детская художественная школа»

72. Бурцева
Вероника Ивановна

МБУДО «Детская художественная школа»

73. Токмакова
Вероника Владимировна

МБУДО «Детская художественная школа»

74. Качура
Ксения Сергеевна

МБУДО «Боброводворская детская музыкальная 
школа»

75. Коптев
Степан Александрович

МБУДО «Троицкая детская школа искусств»

76. Лужинская 
Мария Сергеевна МБУК «Юрьевский ДК»

77. Антипова 
Дарья Дмитриевна

МБУК «Центр культурного развития «Форум»

78. Надеина
Анастасия Евгеньевна

МБУК «Центр культурного развития «Форум»

79. Печура
Софья Павловна

МБУК «Центр культурного развития «Форум»

80. Саидова
Анжелика Магелановна

МБУК «Центр культурного развития «Форум»

Номинация «Дополнительное образование»
81. Богданова 

Варвара Сергеевна
МБУДО «Дворец детского творчества «Юный 

губкинец»
82. Гранкина 

Алина Романовна
МБУДО «Дворец детского творчества «Юный 

губкинец»
83. Мартышова Юлия 

Владимировна
МБУДО «Дворец детского творчества «Юный 

губкинец»
84. Климакова 

Дарья Романовна
МБУДО «Дворец детского творчества «Юный 

губкинец»
85. Постникова 

Анастасия Николаевна
МБУДО «Дворец детского творчества «Юный 

губкинец»
86. Сапрыкина 

Анастасия Евгеньевна
МБУДО «Дворец детского творчества «Юный 

губкинец»КО
О Мирончук 

Иван Сергеевич
Структурное подразделение «Станция юных 

техников» МБОУ «Образовательный комплекс 
«СтартУМ»

88. Пинчукова 
Полина Витальевна

Структурное подразделение «Станция юных 
техников» МБОУ «Образовательный комплекс



7

1 2 3
«СтартУМ»

89. Чермашенцева 
Виктория Евгеньевна

Структурное подразделение «Станция юных 
техников» МБОУ «Образовательный комплекс 

«СтартУМ»
90. Логачева

Виктория Романовна
МБУДО «Центр развития творчества»

91. Фатуллаева 
Сабина Алескеровна

МБУДО «Центр развития творчества»

92. Г ладких
Вероника Александровна

МБУДО «Центр дополнительного образования 
«НеШкола»

93. Белкина
Вероника Алексеевна

МБУДО «Станция юных натуралистов»

94. Зиновьева 
Софья Дмитриевна

МБУДО «Станция юных натуралистов»

95. Клюева
Елизавета Даниловна

МБУДО «Станция юных натуралистов»

96. Жукова
Мария Олеговна

МБУДО «Станция юных туристов»

97. Щегликова Ксения 
Александровна

МБУДО «Станция юных туристов»

98. Литвиненко 
Филипп Викторович

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 2 с углубленным изучением отдельных 

предметов»
99. Токарева

Анастасия Александровна
МАОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 2 с углубленным изучением отдельных 
предметов»

100. Соколов
Ярослав Сергеевич

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 2 с углубленным изучением отдельных 

предметов»


